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TAKDİM

Hamd alemlerin rabbine mahsustur. Salât ve selâm Efen-
dimiz Hz. Muhammed’e, âline ve ashabına olsun.

Bu, babam -Abdulfettah Ebu Ğudde- (ra) tarafından Su-
riye’deki Halep ve Şam radyo istasyonlarında ve daha son-
ra Riyad, Rabat, Ümmüdermân ve Abu Dabi’de yaptığı rad-
yo sohbetlerinin bir kısmından oluşmaktadır.

Elli konuya yakın olan bu konuşmaların ilki yazıldığın-
dan bu yana neredeyse seksen yıl geçmiş, onuncusu ise 
yaklaşık 40 yıl önce yayınlanmıştır. Babam tarihsel bağ-
lamda (değindiği) konularıyla birçok meseleyi aydınlat-
ma, akılcı, hikmetli ve güzel öğütlerle ele almada önce-
liğe sahiptir. Aynı şekilde dinî, sosyal, eğitimsel ve poli-
tik kaygılara da işaret etmiştir. Bunu hayatı boyunca, Al-
lah Rasulü’nün Allah’a davetini her yönü ile takip etme-
si ile yıllara yayılan bir tabloyla okuyucuya sunmaktadır. 
(O sohbetlerinde) Allah ve Rasulü kendisine her şeyden 
daha fazla sevinceye kadar olgun bir mü’min olamaya-
cak olan bir ümmetin Peygamberinden bahsediyor. O 
konuları hikmetli bir zikir olan ayetlerle ve Rasulullah’ın 
hidayetiyle bezenmiş olarak ahiret gününü ve saadeti-
ni, ahireti ve azabını hatırlatır, iman ve inancın geçerlili-
ği, İslâmi davranış ve görgü kurallarını ele alır. Bir kısmı 
Yüce Allah’ın lütfuyla birçok dini ve sosyal hastalığı te-
davi eder. Ve O’ndan, tüm hastalıklardan kurtulmayı bi-
ze bahşetmesini, böylece Müslümanların saflıklarına ve 
mutluluklarına geri dönmelerini dileriz. 

Bütün bu mübarek sohbetlerin özelliği, hakikate dokun-
mak, onun hastalıklarını ve kusurlarını tedavi etmek, dinleyi-
ciyi eğitmek, onu dünyada ve ahirette hayırlara sevk etmek-
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tir. Peygamberlerin varislerinden olan babama, Allah rahmet 
eylesin, Allah’ın Peygamberi’ni şöyle tarif ettiği alçakgönül-
lü bir insan örneğiydi: “Şanım hakkı için muhakkak ki size 
Rasullulah’ta pek güzel bir örnek vardır. Allah’a ve son gü-
ne ümit besler olup da Allah’ı çok zikreden kimseler için.”1 

Cehalet, geri kalmışlık ve noksanlık gördüklerinden yü-
reği yanar, Müslümanlar hakkında korktuğu hususlarda bol 
bol gözyaşı dökerdi. Onlara iyilik etmek, onları kurtarmak ve 
her hayra vesile olmak için gece gündüz Allah’a dua etmek-
ten geri durmazdı. Bütün bunlar, Allah’ı tanıyan ve en güzel 
sonun takva sahiplerine ait olduğu –yüce kitabında verildi-
ği– vaadine güvenen mü’minin güzel gören düşünceleridir.

Bu sohbetler babamın en güzel anısıdır, ölümünden on 
yıl sonra ilk kez yayınlandı. O, sevenlerinin ve ailesinin nez-
dinde gözü ve kulağı (bilgileriyle) doldurmaya devam et-
mektedir. İşte halihazırdaki eseri bunun için kıymetli oku-
yuculara sunuyoruz. Bizde ilk başta çok sevdiği ve onun 
da kendisini çok sevdiği, Doğu’da ve Batı’da kendine öz-
gü bir ilmî karaktere sahip olmaya çok hevesli olan Ha-
lep eş-Şehbâ’da basmayı tercih ettik –Allah lütfu ile bunu 
da nasip etti.– Babam (Allah rahmet eylesin), kitaplarını 
Halep’teki İslâmi Yayınlar matbaası adına yayınlayarak 
Haleb’in adını dünyanın her yerine taşımak için kullanırdı. 

Babam, eğitimci, öğretmen ve mürebbi olduğu için hak-
kını vermemiz mümkün değildir. Yüce Allah’tan onu bizim 
adımıza en iyi karşılıkla mükâfatlandırmasını, Mü’min erkek-
leri ve kadınları, Müslüman erkekleri ve kadınları bağışla-
masını, bizi havzın ve şefaatin sahibinin şefaati ve Firdevs’te 
sohbetiyle rızıklandırmasını ve bizi sözü dinleyen ve onun 
en güzeline uyanlardan eylemesini istemekten başka bir şey 
elimizden gelmez. Dualarımızın sonu da “Âlemlerin Rabbi 
Allah’a hamdolsun.” diye şükretmek olacaktır. 

Muhammed Zahid Ebû Gudde

1 Ahzâb, 33/21.


